
Stanovisko silničního správního úřadu odboru dopravy v procesu územního, 

stavebního, nebo sloučeného řízení 

 

Kde řešit? 

Odbor dopravy  

Adresa: Bratří Venclíků 1072, Praha 9 

Co potřebujete? 

Při podání žádosti není nutné předkládat žádné osobní doklady. 

Žádost o stanovisko v procesu územního, resp. stavebního řízení musí obsahovat především 

projektovou dokumentaci v příslušném stupni zpracování (DÚR, DSP). 

Odbor dopravy posuzuje v předložené projektové dokumentaci především tyto aspekty : 

- účel a velikost stavby 

- zajištění dopravy v klidu pro daný záměr 

- připojení objektu (pozemku) na pozemní komunikaci (připadá-li v úvahu) 

- dopravní opatření v průběhu stavby (tzv. DIO) 

- vedení tras staveništní dopravy (u staveb většího rozsahu) 

- zařízení staveniště (u větších staveb) 

formulář není předepsán 

Poplatky: 

Stanovisko odboru dopravy v procesu územního, resp. stavebního řízení není zatíženou 

žádnou platbou. 

 

ÚŘEDNÍ HODINY ODBORU 

pondělí 7:30 - 18:00 

středa  7:30 - 18:00 

 
Možnost objednání mimo obvyklé úřední dny 

 

 
 

TISKOPISY 

• formulář není předepsán 

 

Kdo je vám k dispozici? 

Pracovníci odboru dopravy ( tel. 281 005 321, 281 005 322, 281 005 323) 



 

Odpovědi na vaše dotazy 
 

Doprava v klidu (tam, kde je požadována) musí být řešena na pozemku investora. Umístit 

bilancovaná parkovací místa na místní komunikaci není přípustné, právě tak jako vyslovit 

závazek zajištění potřebných parkovacích míst zřízením vyhrazeného (placeného) parkoviště 

na pozemní komunikaci. V případě nesplnění podmínek, daných ustanoveními vyhlášky 

č.26/1999 Sb.hl.m. Prahy, odbor dopravy a ochrany prostředí posoudí, zda mu dopravní 

situace v místě umožní doporučit vydání výjimky z bilance dopravy v klidu. 


